
Obec Kamenné Žehrovice 

Karlovarská 6 

273 01 Kamenné Žehrovice 

1 
 

Komentář k závěrečnému účtu obce Kamenné Žehrovice za rok 2012, 
přednesená na veřejném zasedání dne 25.4.2013. 
 
Údaje o obci: 
 
Adresa:           Obec Kamenné Žehrovice, Karlovarská 6, 273 01 Kamenné Žehrovice 
IČO:                 00234508 
Tel:                  312 658 003, 312 658 007   
e-mail:             ou@kamennezehrovice.cz 
 
Počet obyvatel: 1729/ k 31.12.2012/ 
 
Zastupitelstvo obce se sešlo v roce  2012  celkem na 9 veřejných zasedáních a 6 
pracovních schůzkách. 
 
Účast jednotlivých zastupitelů: Černá Soňa, Ladislav Vejvoda , Ing. Martin Kott, 
Miroslav Herink 100%,  Josef Šitta a Lenka Syblíková 1x omluveni,  Petr Černý , 
Ing. Martin Šafář, JUDr. Marek Starý 4x omluveni. 
 
Rozpočet na rok 2012 počítal s příjmy ve výši 13 726 000 Kč a výdaji ve výši 17 790 
500 Kč. 
 
Stav obecních financí k 31.12.2012 – příjmy  16 209 713,32 Kč, výdaje 
10 123 098,24 Kč. 
 
Příjmová část rozpočtu byla nejlépe naplněna v kapitole daňové příjmy a transfery, 
propad příjmů byl naopak v kapitole nedaňové příjmy. 
 
 
 
Přehled hlavních akcí uskutečněných v roce 2012: 
 
 
Rekonstrukce Dělnického domu                                             13 524 246,84  Kč 
Dodávka a montáž lávky v Zelnišťatech                                       168 778      Kč 
Nákup komunální techniky                                                            980 400      Kč 



Obec Kamenné Žehrovice 

Karlovarská 6 

273 01 Kamenné Žehrovice 

2 
 

 
Zastupitelstvo obce schválilo dne 10.10.2012 smlouvu o výpůjčce se Středočeským 
krajem na 150 ks plastových kompostérů. 
 
 
Obecně závazné vyhlášky 
 
Zastupitelstvo obce schválilo dne 23.2.2012 OZV čl. 1/2012 o místních poplatcích. 
Zastupitelstvo obce schválilo dne 6.9.2012 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu. 
 
 
Dotace poskytnuté obci     
 
Dotace Středočeského kraje – Fond rozvoje obcí a měst            8 495 150  Kč          
Úřad práce                                                                                      127 852  Kč 
KÚ Praha – globální dotace                                                        1 415 300  Kč 
KÚ Praha volby do Senátu ČR , sčítání lidu                                    21 000  Kč 
KÚ Praha volby prezidenstské                                                           1 000  Kč        
Doksy, Žilina, Družec – neinvestiční náklady                                 31 940  Kč 
Lhota, Bratronice- neinvestiční náklady                                          23 955  Kč 
 
Sponzorský dar na nákup komunální techniky                               200 000 Kč 
 
Obec v roce 2012 žádala o dotaci ve výzvě Operačního programu ŽP ČR – prioritní 
osa 3 – zateplení MŠ,  v ROP NUTS 2 Střední Čechy – Regionální dopravní 
infrastruktura – místní komunikace – ulice 1. Máje a Pod Horkami, Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR – Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních politik – ÚP 
obce.   
 
 
Dotace poskytnuté OS  
 
MO Svaz žen Kamenné Žehrovice                                      12 000 Kč 
Svobodný spolek myslivců K.Žehrovice-Tuchlovice            8 000 Kč 
LMK Kamenné Žehrovice  SAM 95 BOHEMIA                  6 000 Kč  



Obec Kamenné Žehrovice 

Karlovarská 6 

273 01 Kamenné Žehrovice 

3 
 

LMK Kamenné Žehrovice                                                     9 000 Kč     
TJ SK Kamenné Žehrovice                                                  80 000 Kč 
OS Žehrovák                                                                        85 000 Kč  
OS Kameňáci od Záplav                                                      50 000 Kč 
OS Na Hrázi                                                                         40 000 Kč 
OS FBC Blue Horses Žehrovice                                          21 000 Kč    
 
 
Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí – Základní škola a 
Mateřská škola 
 
Obec Kamenné Žehrovice, jako zřizovatel příspěvkových organizací, poskytla na 
provoz Základní škole 990 000 Kč a Mateřské škole 396 000 Kč. 
 
Roční účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací včetně všech zákonem 
předepsaných výkazů jsou založeny na OÚ Kamenné Žehrovice. Zprávy o 
hospodaření za rok 2012 a rozdělení hospodářského výsledku byly schváleny 
v zastupitelstvu na veřejných zasedáních. 
 
ZŠ převedla do fondu rezerv                                        49 181,11 Kč 
MŠ převedla do fondu rezerv                                         1 570,83   Kč 
 
 
Výběrová řízení v roce 2012 
 
Výběrové řízení – veřejná zakázka malého rozsahu na výkon autorského dohledu II. 
etapy Návsi. Nabídku s nejnižší cenou podala Ing. Dana Pokojová  s 48 000 Kč bez 
DPH.  
 
Výběrové řízení – pro podlimitní veřejnou zakázku na rekonstrukci Dělnického 
domu. Nabídku s nejnižší cenou a termínem dodání podala firma KASTEN spol. 
s r.o. s 11 270 205 Kč bez DPH. 
 
Výběrové řízení – veřejná zakázka malého rozsahu technický dozor při rekonstrukci 
DD. Nabídku s nejnižší cenou podala firma QUALIT projekty s cenou 194 000 Kč 
bez DPH.  Firmu vybrala komise zvolená pro zadávání veřejných zakázek. 



Obec Kamenné Žehrovice 

Karlovarská 6 

273 01 Kamenné Žehrovice 

4 
 

 
Výběrové řízení – veřejná zakázka malého rozsahu koordinátor bezpečnosti a 
ochrany zdraví – rekonstrukce DD. Nabídku s nejnižší cenou podal Antonín Rákos 
s cenou 9 000 Kč vč. DPH.  
 
Výběrové řízení – veřejná zakázka malého rozsahu -  Dodávka a montáž lávky 
v Zelnišťatech. Nabídku s nejnižší cenou podala firma První železářská společnost 
Kladno s.r.o.  s cenou 119 472 Kč vč. DPH.  
 
Výběrové řízení – veřejná zakázka malého rozsahu – poskytování konzultační 
činnosti. Nabídku s nejnižší cenou podala Ing. Lenka Jílková s cenou 28 000 Kč a 
provizi za úspěch ve výši 3% vč. DPH. 
 
Výběrové řízení – veřejná zakázka malého rozsahu na nákup komunální techniky. 
Nabídku s nejnižší cenou podala firma AGRIIMPORT s.r.o. s cenou 817 000 Kč bez 
DPH. Firmu vybrala komise zvolená pro zadávání veřejných zakázek. 
 
 
Majetek obce – inventarizace 
 
Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31.12.2012  na základě pokynu 
starostky. 
 
V roce 2012 obec rozšířila majetek o : 
 
Rekonstrukce  Dělnického domu                                             13 524 246,84  Kč 
Dodávka a montáž lávky v Zelnišťatech                                       168 778       Kč 
Nákup komunální techniky                                                            980 400       Kč 
Pozemky – kupní, darovací smlouvy                                             123 000       Kč     
 
 
 
V roce 2012 obec prodala nemovitosti – pozemky  v hodnotě:        166 748    Kč 
 
 
 



Obec Kamenné Žehrovice 

Karlovarská 6 

273 01 Kamenné Žehrovice 

5 
 

 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2012      
 
Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce v souladu se zákonem č. 
420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územně samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu 
Středočeského kraje pí. Marcelou Bažoutovou DiS. A Markétou Polánkovou dne 
8.3.2013. 
 
Závěr zprávy:     
 
Při přezkoumání hospodaření obce Kamenné Žehrovice za rok 2012 § 2 a§ 3 zákona 
č. 420/2004 Sb., v e znění pozdějších předpisů: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
Rozpočet za rok 2012  byl s příjmy ve výši 13 726 000  Kč a výdaji ve výši 17 790 
500 Kč. 
 
Příjmová část rozpočtu se nejlépe naplnila v kapitole Daňové příjmy přijaté transfery 
a to ve výši  12 030 821,88 Kč. Ostatní daně se pohybovaly v plnění mezi  101,09       
% plánovaných příjmů. 
 
 
Kulturní akce v obci v roce 2012: 
 
OS Kameňáci od Záplav ve spolupráci s obcí  a Sokolkami pořádalo Dětský karneval, 
Dětský den, divadlo pro děti, Drvotovu stezku, Mikulášskou zábavu, Pálení 
čarodějnic, Lampionový průvod, rozsvěcení vánočního stromu. OS Žehrovák  ve 
spolupráci  s obcí pořádalo Mariánskou pouť a několik koncertů v kapličce. OS Na 
Hrázi pořádalo Masopustní pochod obcí , pyžamový ples, májovou veselici. Český 
svaz žen pořádal ke Dni dětí zájezd do zoologické zahrady. Modeláři pořádali 
Memoriál Radoslava Čížka a několik letecko-modelářských soutěží. 
 
 
Oblast informatiky: 
 
V r. 2012  vycházel čtvrtletně Zpravodaj. Internetové stránky obce přinášely 



Obec Kamenné Žehrovice 

Karlovarská 6 

273 01 Kamenné Žehrovice 

6 
 

průběžně aktuální informace nejen pro občany naší obce. Obyvatelé obce byli 
pravidelně informování o důležitých událostech SMS na své mobilní telefony. 
 
 
Oblast životního prostředí: 
 
V r. 2012 pracovníci úklidové čety pravidelně pokračovali v úpravě a údržbě zeleně 
v celé naší obci. Všechna OS a organizace se aktivně zapojila do jarní údržby zeleně. 
Po celý rok občané třídili odpad pomocí firmy RUMPOLD-P.  Po obci jsou na osmi 
místech rozmístěny kontejnery na tříděný odpad a občané měli možnost zakoupení 
pytlů na tříděný odpad. Do dvora firmy RUMPOLD-P mohli bezplatně odkládat 
vyřazené elektrické spotřebiče. 
 
 
Co nás trápí: 
 
Nadále nás trápí neutěšený stav některých místních komunikací, které se snažíme dle 
finančních možností, postupně rekonstruovat. 
Trápí nás, že někteří občané nevyužívají kontejnery na tříděný odpad a nabídku 
několika firem na svoz komunálního odpadu a odkládají odpad na obecní pozemky 
v obci i mimo obec. Největší nepořádek je na soukromých pozemcích bývalé skládky 
za haldou. Městská policie tyto černé skládky monitoruje.  
 
  
 
 
 
                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Kamenné Žehrovice 

Karlovarská 6 

273 01 Kamenné Žehrovice 

7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


